
 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

N. di registro Generale 605 del 06/06/2023 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 103  DEL 06/06/2023 

Settore Finanze 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I. PER 

LA COPERTU-RA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DEL PROFILO 

PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE - EX CAT. D, PRESSO 

L’UFFICIO RAGIONERIA CON POSSIBILE ATTRIBU-ZIONE DELL’INCARICO DI RESPONSABILITÀ 

DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI VICE-CAPO DEL SETTORE FINANZE. ANNULLAMENTO 

D’UFFICIO IN AUTOTUTELA EX ART. 21-NONIES DELLA L. N. 241/1990 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 30.03.2023 di approvazione del PIAO 2023 - 2025; 

Richiamata la determinazione del Settore Finanze n. 102 del 01.06.2023 (progressivo n. 601 del 01.06.2023 
dell’Albo Pretorio) di approvazione dell’avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001 per 
l’assunzione di n. 1 funzionario amministrativo – contabile, a tempo pieno e indeterminato, da destinare 
all’Ufficio Ragioneria;    
 
Visto il decreto del Ministro per la pubblica amministrazione del 15 settembre 2022 con il quale sono 

disciplinate le modalità di utilizzo del portale unico di reclutamento (InPA) “al fine di garantire modalità di 

reclutamento rapide, trasparenti e innovative che assicurino l’acquisizione di personale con competenze 

qualificate e con orientamento al valore pubblico, le Regioni e gli enti locali, per le attività di cui articolo 2, 

ricorrono all’utilizzo del Portale unico del reclutamento di cui all’articolo 35-ter del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, di seguito “Portale”, disponibile all'indirizzo www.InPA.gov.it, sviluppato dal 

Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri che ne cura la gestione”; 

Tenuto conto che per le finalità sopra citate e in base a quanto previsto dall’art 35-ter del d.lgs. 165/2001, 
si rende necessario utilizzare il Portale Unico di reclutamento (https://www.inpa.gov.it/) non solo per la 
pubblicazione delle procedure concorsuali ma anche per il reperimento delle candidature accessibili a tutti i 
cittadini che intendo partecipare, a far data dal 01.06.2023; 
 
Tenuto conto che per mero errore materiale, sono state indicate all’interno dell’avviso modalità di 
partecipazione alla procedura concorsuale diverse da quelle attualmente in vigore; 



 
VISTA la legge n. 241 del 1990, e in particolare l’articolo 21 nonies che disciplina l’annullamento d’ufficio dei 
provvedimenti amministrativi che presentano profili di illegittimità; 
 
Ritenuto pertanto che per le ragioni succitate, occorre procedere all'annullamento in via di autotutela, ai 
sensi dell’art. 21-nonies della L. 241/1990 e s.m.i. della determinazione del Settore Finanze n. 102 del 
01.06.2023 (progressivo n. 601 del 01.06.2023 dell’Albo Pretorio); 
 
Considerato che la procedura concorsuale in oggetto, sulla quale si ritiene opportuno intervenire in 
autotutela ai sensi dell'art. 21- nonies della Legge n. 241/1990; 
 
TENUTO doveroso, pertanto, anche al fine di evitare qualsiasi potenziale contenzioso che possa insorgere 
con potenziali candidati, avvalersi della facoltà di procedere all’annullamento in via di autotutela della 
procedura di reclutamento di cui sopra e di tutti gli atti connessi e conseguenti; 
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visti il D.Lgs. 165/2001; 
 
Visti il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto la L. 241/1990; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
      DETERMINA 
 

1) di procedere, per i motivi esposti in premessa all’annullamento d’ufficio in via di autotutela, ex 

art.21-nonies della legge n. 241/1990 e s.m.i., della procedura di reclutamento avviata con 

determinazione del settore finanze n. 102 del 01.06.2023 avente ad oggetto “Avviso di mobilità 

esterna ai sensi dell’art. 30 D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato del profilo professionale di funzionario amministrativo – contabile, ex cat. D, presso 
l’Ufficio Ragioneria, con possibile attribuzione dell’incarico di responsabilità di posizione 
organizzativa di vice-capo del Settore Finanze”; 
 

2) di rendere noto che sarà avviata una nuova mobilità volontaria con successivo provvedimento; 

3) di dare atto che avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

entro 60 giorno ovvero ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione; 

4) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line per la durata 

di 15 giorni. 

Settore Finanze 

Enrico Balossi

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BALOSSI ENRICO in data 06/06/2023


